

## SUOSTUMUS LUONNONSUOJELUALUEEN PERUSTAMISESTA

**MAANOMISTAJA:** Nurmijärven kunta

### SUOSTUMUKSEN TARKOITUS

Tällä suostumuksella allekirjoittanut hyväksyy luonnonsuojelualueen perustamisen, rauhoitusmääräykset sekä korvauksen siten kuin luonnonsuojelulain (9/2023) 47 §:ssä on säädetty.

### KOHDE

|                          |                                                    |
|--------------------------|----------------------------------------------------|
| Kunta:                   | Nurmijärven kunta                                  |
| Kiinteistö:              | 543-402-15-21, Niemimaa<br>543-402-15-68, Joentaus |
| Suojelualueen pinta-ala: | noin 9,6 ha (alue merkitty liitekarttaan)          |
| Omistaja:                | Nurmijärven kunta                                  |

### KOHTEN KUVAUS

Suojeltava alue sijaitsee Vantaanjoen varrella Hämeenlinnanväylän Kirkonkylän liittymän välittömässä läheisyydessä, noin kolmen kilometrin päässä Kirkonkylän keskustasta. Alue jakautuu Siippoontien molemmiin puolin ja on saavutettavissa suoralla linja-autoyhteydellä Kirkonkylältä. Myllykoski on paikallisesti merkittävä virkistysalue. Alueelle on rakennettu noin 2 km pituinen luontopolku ”Koskikara”, jonka varrella on nuotiopaikkoja.

Alue rajautuu Vantaanjokeen, joka kuuluu suojeltuun Natura 2000-verkostoon. Vantaanjoki edustaa suurten savimaiden joet -luontotyyppiä, mikä on luokiteltu sekä Etelä-Suomessa että koko maassa äärimmäisen uhanalaiseksi luontotyyppiä. Selvitysalueella joen luonnontila on kuitenkin heikentynyt voimakkaasti mm. vesi- ja siltarakentamisen, aiemman uitto- ja voimalaitostoiminnan sekä erilaisen kuormituksen seurauksena. (Enviro 2015). Myllykosken kohdalla Vantaanjoki on myös suosittua kalastusaluetta.

Suurin osa Myllykosken alueesta on lehtomaista kangasmetsää. Tuoretta kangasmetsää ja lehtoja tavataan vähäisessä määrin. Puusto on suurimmaksi osaksi uudistuskypsää tai varttunutta, lukuun ottamatta paikoin hakattuja alueita. Lahopuuta esiintyy vain vähän johtuen metsänhoidosta. Alueella on lisäksi aiemmin laidunkäytössä ollut niitty. Alueella on myös valtaosa luontoselvitysalueella todetusta kosteiden ruohonniittyjen luontotyyppistä, joka on luontotyyppinä Etelä-Suomessa ja koko maassa äärimmäisen uhanalainen. Selvitysalueen luontotyyppistä tuoreet keskiravinteiset lehdot, joka on Etelä-Suomessa ja koko maassa vaarantunut, valtaosa on Myllykosken alueella (1,17 hehtaaria). Siippoontien pohjoispuolisella alueella sijaitsee Vesilain 2 luvun 11 §:n mukainen luonnontilainen noro, jonka luonnontilan vaarantaminen on kielletty (Enviro, 2015).

Myllykosken luonnoltaan monimuotoiset ja erityisiä luontoarvoja sisältävät luonnonolosuhteet muodostavat moni-ilmeisen elinympäristöjen mosaiikin, jossa hyvin erilaiset lintulajit pesivät runsaslukuisina. Vuoden 2015 linnustoselvityksessä (Apus ry) alue arvioitiin paikallisesti arvokkaaksi lintualueeksi ja suositeltiin alueen perustamista luonnonsuojelualueeksi lintujen elinolosuhteiden jatkuvuuden takaamiseksi. Alueella tavattiin yksi Euroopan unionin lintudirektiivin liitteen 1 lintulaji (harmaapäätikka, EU D1) ja yhteensä 4

sen ajankohdan uhanalaisluokituksessa huomioitua lintulajia. Nämä linnut olivat rantasipi, sirittäjä, punavarpuinen ja koskikara. Nykyisessä vuoden 2019 uhanalaisuusarvioinnissa punavarpuinen katsottiin silmälläpidettäväksi ja koskikara vaarantuneeksi, ja kaksi muuta mainittua lajia elinvoimaisiksi. Punavarpuksen ja koskikaran reviirialueita sijaitsee osittain luonnonsuojelualueeksi haettavalla alueella. Vuoden 2015 selvityksessä löydettiin myös monen silloisen elinvoimaiseksi luokitellun lintulajin reviiriä, joiden uhanalaisuusluokitus muuttui vuoden 2019 arvioinnissa. Nykyään erittäin uhanalaiseksi luokitellulla viherpeipolla oli reviirejä Myllykoskella. Vaarantuneiksi nykyään luokiteltuja lajeja olivat pajusirkku ja pensastasku, ja silmälläpidettäväksi luokiteltuja närhi, harakka, västäräkki, ruokokerttunen sekä pensaskerttu. Alueen suojeleminen edistäisi myös muiden alueella vielä tapaamattomien Euroopan luontodirektiivin lintulajien uusia pesintäaluemahdollisuuksia alueella.

Suojeltavalla alueella havaittiin vuoden 2015 lepakkokartoituksessa (Ympäristökeskus, 2015) korvayökköjä, pohjanlepakoita, vesisiippoja ja viiksisiippalajeja. Myllykosken alue oli selvityksen mukaan säilynyt Eurobats-sopimuksen suojelemana tärkeänä lepakoiden ruokailualueena, joka tulee säästää. Alueelta havaittiin yli kolme lepakkolajia jokaisella kartoituskerralla, lepakot käyttivät aluetta saalistusalueenaan jokaisena kartoituskautena ja lepakoista tehtiin jokaisella kartoituskerralla enemmän kuin kymmenen havaintoa per 10 hehtaaria. Täten alue oli luokiteltavissa tärkeäksi ruokailualueeksi. Vantaanjoen ääreltä löydettiin myös siltarakenteista kaksi lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa. Lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kiellettyä koko Euroopan Unionin alueella.

Luonnonsuojelualueeksi haettavalla alueella kulkee jo valmiiksi luontopolku, mikä tukee alueen pienimuotoista kehittämistä ja kunnostamista myös virkistyskäyttöä ajatellen. Alueella on myös muita virkistystoimintaa palvelevia olemassa olevia rakenteita, kuten nuotiopaikka sekä laavu. Alueelle on myös istutettu monilajinen jalopuumetsikkö 1990-luvulla laaditun metsänhoitosuunnitelman perusteella. Metsikkö vaatii ajoittaista hoitoa ja raivausta säilyäkseen elinvoimaisena.

Myllykosken alue sopii hyvin rauhoitettavaksi luonnonsuojelualueena, koska sen luontoarvoihin liittyvät alueelliset ominaispiirteet täyttävät hyvin luonnonsuojelulaissa määritetyt luonnonsuojelualueen perustamisedellytykset. Alueen luonnonarvojen kokonaisuus on vähintään kunnan tasolla merkittävä ja arvokas. Alueelle voitaisiin vahvistaa rauhoitusmääräykset, jotka mahdollistaisivat myös alueen virkistyskäytön jatkumisen sekä sallisi esimerkiksi rakenteiden korjaamisen sekä pienimuotoiset luonnonhoitotoimet. Alueen läpi kulkee myös Seitsemän veljeksien ulkoilureitti.

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Vantaanjoen osayleiskaava (KV 18.6.2003). Alueella merkittävässä määrin olevia kaavamerkintöjä ja -määräyksiä ovat Retkeily- ja ulkoilualue (VR), Maa- ja metsätalousvaltainen alue (M), Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY-1), sekä Matkailupalvelujen alue (RM).

## RAUHOITUSMÄÄRÄYKSET

### I Yleiset rajoitukset

Koko alueella on kielletty:

- tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen;
- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet;
- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen;
- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen;
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;
- rakennusten, rakennelmien ja teiden rakentaminen;
- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen sekä;
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen.

### II Liikkumisrajoitukset

Alueella on kielletty:

- liikkuminen moottoriajoneuvoilla.

### III Sallitut toimenpiteet

Edellä olevien määräysten estämättä sallitaan

- marjojen ja hyötysienien poiminta;
- olemassa olevan ulkoilureitin ja luontopolun kunnostaminen, ylläpitäminen ja kehittäminen;
- Vantaanjoen rantojen kunnostaminen kalastamisen edellytyksien turvaamiseksi Lupa- ja valvontaviraston hyväksymän suunnitelman mukaisesti;
- yksittäisten vaarallisten puiden kaataminen ulkoilureittien läheisyydessä;
- tulenteko rakennetuilla nuotiopaikoilla;
- moottoriajoneuvolla ajo, kun ajo liittyy luonnonsuojelualueen hoitoon, Vantaanjoen kunnostukseen tai kalavesien hoitoon;
- haitallisten vieraslajien poistaminen;
- luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen sekä
- Lupa- ja valvontaviraston hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman tai toimenpidesuunnitelman mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen.

Luonnonsuojelualueen perustamispäätös ei rajoita viereiseen Vantaanjokeen kohdistuvaa kalastusta.

### IV Määräyksistä poikkeaminen

Lupa- ja valvontavirasto voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualueutta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

**ALUEEN HOITO JA KÄYTTÖ**

Luonnonsuojelualueelle voidaan tarvittaessa laatia hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä virkistyskäytön ohjaamiseksi. Lupa- ja valvontavirasto voi hyväksyä hoito- ja käyttösuunnitelman yksityiselle luonnonsuojelualueelle, jos suunnitelmalle on maanomistajan suostumus.

**KORVAUS**

Maanomistaja ei vaadi korvauksia suojelualueen perustamisesta.

**VAKUUTUS**

Tilan rasiustodistuksesta ja kiinteistörekisteriotteesta ilmenevät tilaan kohdistuvat kiinnitykset ja rasitteet. Tilan omistaja vakuuttaa, ettei suojeltavaan alueeseen kohdistu muita vastaavia käyttöoikeuden rajoituksia tai kiinnityksiä.

**SITOUMUS**

Tilan omistaja sitoutuu olemaan tekemättä sellaisia toimenpiteitä, jotka ovat vastoin asetettaviksi esitettyjä käyttöoikeuden rajoituksia, kunnes Elinvoimakeskus tekee lopullisen luonnonsuojelulain (9/2023) 47 §:n mukaisen luonnonsuojelualueen perustamispäätöksen. Mikäli Elinvoimakeskus ei ole kuuden (6) kuukauden kuluessa tämän suostumuksen allekirjoittamisesta tehnyt luonnonsuojelualueen perustamispäätöstä, eikä muuta ole erikseen sovittu, tämä suostumus raukeaa.

Maanomistaja irtisanoo rauhoitusmääräysten kanssa ristiriidassa olevat sopimukset välittömästi sen jälkeen, kun suojelualueen perustamispäätös on lainvoimainen.

**MAANOMISTAJAN EHDOTUS LUONNONSUOJELUALUEEN NIMEKSI**

Myllykosken Seitsemän veljeksien luonnonsuojelualue

**ALLEKIRJOITUKSET**

**Maanomistaja:**

Aika ja paikka

**LIITTEET**

Sijaintikartat (2 kpl) (liitteet 1–2)  
Nurmijärven Myllykosken alueen lepakkoselvitys 2015 (liite 3)  
Nurmijärven Myllykosken alueen kasvillisuusselvitys (liite 4)  
Nurmijärvi Myllykosken linnustoselvitys 2015 (liite 5)  
Rasiustodistus ja kiinteistörekisteriote (liite 6)  
Lainhuutodistus (liite 7)